

Số: 25/KH-HĐND

Phú Tân, ngày 15 tháng 4 năm 2025

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức kỳ họp thứ mười bảy (chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện  
khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026**

### A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện tổ chức kỳ họp thứ mười bảy (chuyên đề) để giải quyết công việc phát sinh theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

### B. CHUẨN BỊ NỘI DUNG

**I. Văn bản do Thường trực, hai Ban Hội đồng nhân dân huyện chuẩn bị**

1. Quyết định triệu tập kỳ họp thứ mười bảy (chuyên đề) HĐND huyện.
2. Dự kiến chương trình kỳ họp thứ mười bảy (chuyên đề) HĐND huyện.
3. Giấy mời tham dự kỳ họp thứ mười bảy (chuyên đề) HĐND huyện.
4. Khai mạc, bế mạc kỳ họp thứ mười bảy (chuyên đề) HĐND huyện.

**II. Văn bản do Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị**

1. Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri trên địa bàn về chủ trương thực hiện Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, cấp tỉnh;
2. Tờ trình kèm dự thảo Nghị quyết tán thành chủ trương nội dung Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;
3. Tờ trình kèm dự thảo Nghị quyết tán thành chủ trương nội dung Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã.
4. Các tờ trình giải quyết công việc khác theo thẩm quyền.

Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện gửi báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết và các văn bản có liên quan về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện **chậm nhất ngày 18 tháng 4 năm 2025** để phục vụ công tác thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện.

**III. Văn bản thẩm tra hai Ban Hội đồng nhân dân huyện chuẩn bị**

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ theo quy định, hai Ban Hội đồng nhân dân huyện tổ chức thẩm tra tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp thứ mười bảy (chuyên đề) HĐND huyện, theo sự phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

## C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### I. Một số điểm cần lưu ý để đảm bảo nội dung kỳ họp

- Các tờ trình và dự thảo nghị quyết trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, ra Nghị quyết phải đảm bảo sự lãnh đạo của Đảng và đúng hướng dẫn về quy trình xây dựng, ban hành Nghị quyết theo quy định.

- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tham gia thảo luận tờ trình và dự thảo nghị quyết tại kỳ họp.

### II. Thời gian

Kỳ họp thứ mười bảy (chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện dự kiến tổ chức trong **ngày 22 tháng 4 năm 2025**, tại Hội trường Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Phú Tân.

### III. Công tác chuẩn bị

1. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện ban hành Quyết định triệu tập kỳ họp thứ mười bảy (chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện chậm nhất **ngày 15 tháng 4 năm 2025**.

2. Hai Ban Hội đồng nhân dân huyện tổ chức thẩm tra và gửi báo cáo kết quả thẩm tra về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện **chậm nhất ngày 21 tháng 4 năm 2025**.

3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị tài liệu kỳ họp, hội trường và đảm bảo công tác hậu cần phục vụ kỳ họp.

4. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kiểm tra công tác chuẩn bị và gửi tài liệu kỳ họp cho đại biểu theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỳ họp thứ mười bảy (chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. /

#### \*Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);
- TT.HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan;
- Công Thông tin điện tử huyện; Trung tâm VH-TT&Truyền thanh huyện (đưa tin);
- Các VP: HU, HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
CHỦ TỊCH**



**Huỳnh Thành Danh**